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Rozpoczęcie roku szkolnego to ważny dzień w życiu każdego ucznia. 1
września 2022 roku, w przepiękny wrześniowy poranek, uczniowie,
rodzice i pracownicy szkoły wraz z Panią Anną Święch - Dyrektorem
Szkoły Podstawowej nr 4 w Słopnicach, uroczyście pożegnali wakacje, a
przywitali nowy rok szkolny 2022/2023.

Uroczystość rozpoczęła się mszą koncelebrowaną, której przewodniczył
ksiądz Jacek Kurcz. W swojej niesztampowej homilii, za pośrednictwem
współczesnej przypowieści o żabach uwięzionych w wiadrze ze
śmietaną, przybliżył wszystkim zgromadzonym metafory ludzkich
postaw wobec życia. Wymienił następujących bohaterów: fatalistę, który
poddał się już na początku walki,  ryzykanta, któremu przyświecała
brawura i brak logiki działania oraz postać cierpliwą, która starała się
robić wszystko, aby walczyć do ostatniego tchu. Dzięki takiemu
zachowaniu, wskutek wszystkich machnięć łapkami, śmietana zaczęła
powoli przekształcać się w twarde masło, co pozwoliło żabie wydostać
się z opresji. Ksiądz Jacek wskazał na ostatnią postać i podkreślił, że
warto z niej brać przykład w odniesieniu do realiów szkolnych. Tylko
ciężka praca i wytrwałość pomogą każdemu z nas ukończyć szkolny
maraton z sukcesem.

Potem wszyscy w uroczystym przemarszu, któremu przewodniczył
poczet sztandarowy, udali się do szkoły. Gdy zgromadzeni byli już w sali
gimnastycznej, wprowadzony został sztandar  i odśpiewany hymn
państwowy. Uczniowie, pod bacznym okiem Pani Barbary Ryż i Pani



Renaty Banach, zaprezentowali montaż słowno-muzyczny, w którym
można by wyodrębnić dwie części. W  pierwszej z nich, w sposób
niezwykle wzruszający, uczniowie nawiązali do wybuchu II wojny
światowej w 1939 r. Momentem pełnym zadumy była chwila, kiedy to 
podkreślono, że konflikty zbrojne trwają nadal, szczególnie ten za
wschodnią granicą Polski - w Ukrainie. Uwagę wszystkich przykuło
wykonanie przez uczennicę klasy szóstej żołnierskiej piosenki Dany
Lerskiej pt. „Wrzosy”. Druga część przybrała charakter nieco bardziej
lapidarny, bowiem uczniowie w humorystyczny sposób pochwalili się
wakacyjnymi wspomnieniami z podróży-tych bliskich i tych trochę
dalszych.

Następnie głos zabrała Dyrektor Szkoły, która serdecznie powitała
wszystkich uczniów,  rodziców, grono pedagogiczne i pracowników
szkoły. W sposób szczególny powitani zostali nauczyciele przybyli po
czasie nieobecności: Pani Kinga Ryś-Baca oraz Pani Agata
Niezabitowska. Społeczności szkolnej przedstawiona została również
Pani Paulina Szewczyk-Gąsiorek, która od 1 września objęła posadę
nauczycielki języka polskiego, na miejsce Pani Aliny Lachcik, która
odeszła na zasłużoną emeryturę.

Pani Dyrektor życzyła uczniom naszej szkoły wielu sukcesów, wzajemnej
życzliwości, zaufania, aby przebywanie w szkole sprawiało im dużo
przyjemności; nauczycielom natomiast niegasnącego zapału, dużo
cierpliwości, sił w pokonywaniu trudności i satysfakcji ze współpracy z
uczniami.

Po części oficjalnej uroczystości, uczniowie udali się na spotkania z
wychowawcami.

A zatem nowy rok szkolny – CZAS – START!!
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